2017年１月31日

各 位

会 社 名 コナミホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 上 月 拓 也

 (コード:9766、東証第一部)

問合せ先 財務・経理部長 本 林 純 一

 (TEL．03－5771－0222)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2016年５月10日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2017年３月期通期連結業績予想数値の修正（2016年４月１日～2017年３月31日）

売上高及び営業

収入
営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する当期

利益

基本的１株当た

り当期利益

前回発表予想 (A)

百万円

210,000

百万円

25,000

百万円

24,000

百万円

15,000

百万円

110.91

今回修正予想 (B) 225,000 36,000 35,000 24,000 177.46

増減額 (B-A) 15,000 11,000 11,000 9,000

増減率 (％) 7.1 44.0 45.8 60.0

(参考)前期実績

(2016年３月期)
249,902 24,679 23,768 10,516 76.44

修正の理由

当第３四半期連結累計期間におきまして、営業利益、税引前利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益

は、当初の通期連結業績予想を上回る実績となりました。

デジタルエンタテインメント事業においては、当第３四半期に配信を開始したモバイルゲーム「遊戯王 デ

ュエルリンクス」、「実況パワフルサッカー」が好調に推移したほか、「実況パワフルプロ野球」や「プロ

野球スピリッツA（エース）」をはじめとするモバイルゲームが引き続き堅調に推移いたしました。

健康サービス事業においては、施設運営の品質改善とともに効率化を進め、業績が堅調に推移いたしまし

た。

以上の業績動向を踏まえ、当初の通期連結業績予想を上回る見通しとなりましたので、上記のとおり上方

修正いたします。

２．配当予想の修正について

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2016年５月10日発表)

円 銭 円 銭 円 銭

 17.00 34.00

今回修正予想  37.00 54.00

当期実績 17.00

前期実績

(2016年３月期)
10.50 12.50 23.00

修正の理由

当社は、配当と企業価値の向上が株主の皆様への重要な利益還元と考え、連結配当性向30％以上を目処と

して、配当を実施することを基本方針としております。

当社の期末配当金は基本方針に基づき、１株当たり17円を予想しておりましたが、上記の通期連結業績予

想の修正のとおり、親会社の所有者に帰属する当期利益が当初予想を上回ることが見込まれることから、１

株当たり配当予想を37円に修正いたします。これにより、2017年３月期の１株当たり年間配当金は、中間配

当金の17円と合わせ54円となります。

注意事項

業績見通しは、現時点で入手可能な情報に基づき当社が合理的であると判断した見通しであり、実際の業

績は、様々な要因により、これらの業績見通しとは大きく異なる可能性があります。

実際の業績に影響を与え得る要因には、当社の事業領域を取り巻く経済情勢、市場の動向、対ドル、対ユ

ーロをはじめとする円の為替レート等が含まれますが、これらに限定されるものではありません。

以 上